
                第3回中之島運動器研究会のご案内 

座長進行 わだ整形外科医院 院長 和田 誠先生 
 
１）特別講演 
  「クリニックにおける地域ケアシステムの在り方と 
                  守るべきコンプライアンス」 
  演者：亀井整形外科医院 院長 亀井 滋先生 
 
２）症例検討 
  「肩関節周囲炎の一症例」 
  演者：わだ整形外科クリニック PT 後藤 千沙都先生  
 
３）グループディスカッション 進行役 池野氏 
               スーパーバイザー 大工谷 新一先生 
 
 
※今回は第一三共(株)にお手伝い頂きます。出欠の確認に伺います。 
※研究会途中で夕食のお弁当がございます。 
※会終了後、「和民」にて懇親会を企画しております。ご参加のほど宜しくお願い致します。 
                                        
                                       問合せ事務局：わだ整形外科クリニックPT徳永 
                                                             TEL：072-857-0515 
                                                  FAX：072-857-0835 

 
                                     

  日時：2014年11月15日（土曜日） 18時00分～21時00分 
  会場：大阪中央公会堂 

   大阪市北区中之島1丁目1番27号 ℡06-6208-2002 

 
 

                  世話人：わだ整形外科クリニック 和田誠 
                            岸和田盈進会病院 大工谷新一 

謹啓 
 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼
申し上げます。 
 今回は亀井先生による講演とわだ整形外科医院の後藤先生による症例報告とその後に
今回初めてとなるグループディスカッションを考えております。 
 理学療法士と整形外科の先生方に実りのある会とするため、堅苦しくない気軽に発言で
きる場を考えております。カジュアルな服装でご参加お願いします。 
                                             敬白 
                        記 

共催：中之島運動器研究会 第一三共（株） 


